kepada Abu Yazid al Bustami.
29

Selanjtnya pada abad ke 12 dan 13 M/abad ke 6 dan 7

H, muncul beberapa kelompok tarekat yang diawali dengan

hadirnya tarekat Qadariyah yang didirikan oleh Syekh Abdul

Qadir al Jailani (w. 1166 M/561 H).
30

Sejak muncul tarekat

Qadariyah, mulai bermunculan berbagai macam tarekat yang

merupakan cabang dari tarekat Qadariyah maupun tarekat

yang berdiri sendiri. Tarekat-tarekat tersebut diantaranya

yaitu, tarekat al Rifaiyah yang diajarkan oleh Syekh Ahmad

Rifa’i (w. 1182 M), tarekat Syadziliyah yang diajarkan oleh